



# **PRESUPUESTO**

DESCRIPCION	UD	LONG	ANCH	ALT	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
-------------	----	------	------	-----	-----------	----------	--------	---------

**Capitulo 01. Demoliciones y trabajos previos**

m2 **Limpieza Y Desbroce De Terreno, Con Medios Mecánicos.**

De limpieza y desbroce de terreno y restos de construcciones, con medios mecánicos incluyendo la carga y el transporte de las materias obtenidas a la zona habilitada en la parcela para ello. Medida en verdadera magnitud.

Lechos de turba	1	60,00	28,24		1694,40		0,45 €	762,48 €
-----------------	---	-------	-------	--	---------	--	--------	----------

Total Capítulo 01.								762,48 €
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	----------

DESCRIPCION	UD	LONG	ANCH	ALT	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
-------------	----	------	------	-----	-----------	----------	--------	---------

**Capitulo 02. Acondicionamiento del terreno**

m3 **Excavación vaciado a maquina terreno**

De excavación, en zanjas, de tierra de consistencia media, realizada con medios mecánicos hasta una profundidad máxima de 1.5m, incluso extracción a los bordes y perfilado de fondos y laterales. Medida en perfil natural.

Biocanal	1	350,00	12,50	0,50	2187,50		8,66 €	18.943,75 €
----------	---	--------	-------	------	---------	--	--------	-------------

DESCRIPCION	UD	LONG	ANCH	ALT	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>Transporte de tierras, Dist. Max. 5km con carga mediante M. Mecánicos</b>  Transporte de tierras procedentes de excavación a vertedero, con un recorrido total de hasta 5 Km., en camión volquete de 10 Tm., por medios mecánicos	m3							
	1	350,00	12,50	0,50	2187,50		3,50 €	7.656,25 €
Total Capitulo 02.								26.600,00 €

Ud	DESCRIPCION	UD	LONG	ANCH	ALT	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
----	-------------	----	------	------	-----	-----------	----------	--------	---------

**Capítulo 03. Impermeabilizaciones**

m2	<b>PEAD</b>
----	-------------

Lamina de Polietileno de Alta densidad de 1,5 mm de espesor

Biocanal	1	350,00	12,41	4343,50
	2	350,00	0,50	175,00
	2	12,41	0,50	6,21
Dren de Piedras de Aireación Forzada	45	26,00	2,00	52,00

Ud	DESCRIPCION	UD	LONG	ANCH	ALT	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Muro vertedero de entrada	1	60,00		1,50	90,00			
	Muro vertedero de salida	1	60,00		0,70	42,00			
							4708,71	2,09 €	9.841,19 €
	Total Capítulo 03.								9.841,19 €

Ud	DESCRIPCION	UD	LONG	ANCH	ALT	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b><u>Capítulo 04. Albañilería</u></b>									
m2	<b>Tabique de ladrillo hueco doble 10cm</b>								
	Tabicón de ladrillo doble hueco de 29x14x10 cm., para revestir, recibido con mortero de cemento M 4(1:6) según UNE-EN 998-2.								
	Muro vertedero de entrada	1	60,00		1,50	90,00			
	Muro vertedero de salida	1	60,00		0,70	42,00			
	Drenes de Aireación Forzada	45	26,00		1,50	39,00	1755,00		
							1887,00	15,92 €	30.041,04 €

Ud	DESCRIPCION	UD	LONG	ANCH	ALT	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
m2	<b>Enfoscado</b>								
	Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río M 10 según UNE-EN 998-2, sobre paramentos verticales con maestras cada metro								
	Vertedero de entrada	2	60,00		1,50	90,00			
	Vertedero de salida	2	60,00		0,70	42,00			
	Batería de drenes de Aireación Forzada	45	26,00		1,50	39,00	1755,00		
							1887,00	9,48 €	17.888,76 €
	Total Capitulo 04.								47.929,80 €



Ud	DESCRIPCION	UD	LONG	ANCH	ALT	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b><u>Capitulo 05. Fontanería</u></b>									
m									
	Tubería de PVC de DN 90 UNE EN-1329	1	9,00			9,00		3,23 €	29,05 €
	Tubería de PVC de DN 200 UNE EN-1329	1	24,00			24,00		9,59 €	230,16 €
	Tubería de PVC de DN 250 UNE EN-1329	1	1,00			1,00		14,98 €	14,98 €

Ud	DESCRIPCION	UD	LONG	ANCH	ALT	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ud	<b>Accesorios</b>								
	Codo de PVC de 87º UNE EN-1329. DN 200mm	4						9,62 €	38,48 €
	Té de PVC de 87º UNE EN-1329. DN 200mm	2						26,32 €	52,64 €
	Total Capítulo 05.								365,31 €

Ud	DESCRIPCION	UD	LONG	ANCH	ALT	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
----	-------------	----	------	------	-----	-----------	----------	--------	---------

**Capitulo 06. Material de Cantera.**

TM	<b>Piedra</b>								
	Piedra de voladura machacada de naturaleza granítica, presenta tamaños comprendidos entre 50 y 220 mm de diámetro aproximado.								
		1				760,00		4,50 €	3.420,00 €
m3	<b>Grava</b>								
	Grava de cantera de piedra granítica, con un diámetro aproximado máximo de 20 mm								
		1				1500,00		5,00 €	7.500,00 €
	Total Capítulo 06								10.920,00 €

Ud	DESCRIPCION	UD	LONG	ANCH	ALT	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTO
----	-------------	----	------	------	-----	-----------	----------	--------	---------

**Capítulo 07. Especies vegetales**

ud	<b>Carrizo</b>								
----	----------------	--	--	--	--	--	--	--	--

	Plantas de carrizo para situar en el biocanal	250						4,30 €	1.075,00 €
--	---	-----	--	--	--	--	--	--------	------------

ud	<b>Junco</b>								
----	--------------	--	--	--	--	--	--	--	--

	Pantlas de junco para situar en el biocanal	250						6,00 €	1.500,00 €
--	---	-----	--	--	--	--	--	--------	------------

	Total Capítulo 07								2.575,00 €
--	-------------------	--	--	--	--	--	--	--	------------

**EL TOTAL DEL PRESUPUESTO ASCIENDE A.....98.993,79€**

